
Resolução 003/CE/SJSC/2023

A Comissão Eleitoral, composta em Assembleia Geral Extraordinária em 15 

de maio de 2023, com a atribuição de conduzir  o processo de eleição da 

Diretoria Executiva e Comissão de Ética do Sindicatos dos Jornalistas de SC 

para  o  período  de  2023  a  2026,  considerando  documento  emitido  pela 

empresa FCM Desenvolvimento de Sistemas LTDA RESOLVE:

tornar  público o  resultado das Eleições para Diretoria  Executiva e 

Comissão  de  Ética  do  Sindicato  dos  Jornalistas  de  SC,  conforme 

relatório, atendidos os termos do Edital de Convocação publicado em 14 de 

junho  de  2023  e  em  atendimento  às  demais  normativas  próprias  do 

processo,  declarando  ELEITA a  Chapa  “Mais  Vale  O  Que  Será” com 

99.04% dos

votos válidos e ELEITAS(OS) os seguintes membros da Comissão de Ética: 

Rosemeri Laurindo (93 votos); Gastão Cassel (91 votos), Sérgio Murillo de 

Andrade (91 votos); Marli Vitalli (88 votos) e Paulo Roberto Arenhart (84 

votos).

Florianópolis, SC, às 19h05, do dia 24 de agosto de 2023.

Aureo Mafra de Moraes 
                                           Presidente da Comissão Eleitoral do SJSC                      


		2023-08-25T10:17:47-0300




